ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND       Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung và

phân công đơn vị mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Bình Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ  quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 86/TTr-STC ngày 09/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị

mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:

1. Danh mục mua sắm tập trung do Sở Tài chính thực hiện:

Máy vi tính để bàn (trừ máy vi tính gắn liền với máy móc, thiết bị chuyên

dùng của ngành y tế để đảm bảo tính đồng bộ của máy móc, thiết bị).

2. Danh mục mua sắm tập trung do Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện:

a) Bàn ghế học sinh theo tiêu chuẩn quy định của các trường Trung học phổ

thông và các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo quản lý.

b) Thiết bị dạy học phòng học ngoại ngữ cho cấp học Trung học phổ thông;

bao gồm: Máy vi tính để bàn, máy vi tính xách tay (hoặc thiết bị điện tử tương

đương), máy chiếu, màn hình chiếu, các thiết bị trình chiếu khác, thiết bị tương tác

máy chiếu được gắn liền với các phần mềm giải pháp (phần mềm sách giáo khoa,

phần mềm dạy tiếng Anh, phần mềm kiểm tra đánh giá…).

3. Danh mục mua sắm tập trung do Bệnh viện Mắt thực hiện:

Các loại thủy tinh thể nhân tạo theo Phụ lục 1 kèm theo Quyết định này.

2

4. Danh mục mua sắm tập trung do Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện:

Các loại vật tư y tế, khí dùng trong y tế theo Phụ lục 2 kèm theo Quyết định

này.

Điều 2.

1. Giao Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Bệnh viện Mắt, Bệnh viện đa

khoa tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ

chức thực hiện việc mua sắm tập trung theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Trường hợp phát sinh đột xuất, cấp bách cần phải mua sắm, trang bị bổ

sung hoặc thay thế ngay các tài sản thuộc danh mục mua sắm tập trung nêu trên để

khắc phục sự cố và đảm bảo các hoạt động được diễn ra bình thường thì đơn vị

mua sắm tập trung căn cứ thỏa thuận khung đã được ký kết (nếu có), quy định của

pháp luật về đấu thầu để áp dụng hình thức mua sắm phù hợp.

Điều 3.

1. Đối với các gói thầu đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu trước ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành thì tiếp tục triển

khai thực hiện theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 435/QĐ-UBND ngày 12/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành

Danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị mua sắm tập trung trên

địa bàn tỉnh Bình Định.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

đơn vị thuộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- LĐ và CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17, QTTV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-07T14:01:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T11:06:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-11T11:42:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:59:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:59:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T14:59:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T15:00:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!